BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	***
Số:              QĐ/TWĐTN

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2020
và dự toán ngân sách năm 2022 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
----------------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	- Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/ 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
	- Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
- Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
- Căn cứ Thông báo số 758/TB - BTC ngày 29/10/2021 của Bộ Tài chính về việc thẩm định Quyết toán ngân sách năm 2020 đối với Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Căn cứ Quyết định số 2374/QĐ-BTC ngày 7/12/2021 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;
- Căn cứ Công văn số 1935/BTC-HCSN ngày 28/02/2022 của Bộ Tài chính về việc phân bổ dự toán NSNN năm 2022;
- Căn cứ Công văn số 5275/ BTC-HCSN ngày 07/6/2022 của Bộ Tài chính về việc phân bổ dự toán NSNN đợt 2 và điều chỉnh dự toán của Trung ương Đoàn năm 2022;
- Căn cứ Công văn số 6254/ BTC-HCSN ngày 30/6/2022 của Bộ Tài chính về việc phân bổ dự toán NSNN năm 2022 đợt 3;
- Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-BTC ngày 06/09/2022 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán bổ sung kinh phí sự nghiệp năm 2022 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025
- Xét đề nghị của Văn phòng Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

	Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2020 và dự toán ngân sách năm 2022 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (theo phụ biểu đính kèm).
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Điều 3. Văn phòng Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Đ/c BTTN TW Đoàn (để b/c);
- Phòng KHTC;
- Lưu VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Ngọc Lương